КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМ ИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «12» сентября 2024 г. г, Ефремов № 281

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в трудовых бригадах

На основании плана работы комитета по образованию администрации
муниципального образования г. Ефремов (далее -  комитет но образованию)
на 2024-2025 учебный год и договоров «О предоставлении государственной
услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учёбы время»,
заключенных между ГУ ТО «Центр занятости населения Тульской области»
(далее - ГУ ТО «ЦЗН») и МКОУ «СШ № 1», М Ш У  «ЦО № 4», М Ш У  «ЦО
№ 5», МКОУ «СШ № 6»э МКОУ «СОШ № 7», МКОУ «СШ № 8», МКОУ
«СШ № 9», МКОУ «СШ № 10», МКОУ «Лобановская СШ № 11», МКОУ
«Чернятинская СШ № 15», МКОУ «Шиловская СШ № 16», МКОУ
«Медведская СШ № 17», МКОУ «Военногородская СШ № 18»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям МКОУ «СШ №1» (Денисова И.А.), МКОУ «ЦО №4»
(Бирюкова Т.Н.), МКОУ «ЦО №5» (Алёшина Е.В.), МКОУ «СШ №6»
(Комиссарова Т.А.), МКОУ «СОШ №7» (Маркова Г.С.), МКОУ «СШ №8»
(Мыльцев В.В.), МКОУ «СШ №9» (Трофимова Л.А.), МКОУ «СШ №10»
(Петрушиной Н.С.), МКОУ «Лобановская СШ №11» (Краюшкина О.М.),
МКОУ «Чернятинская СШ № 15» (Агафонов Р.А.), МКОУ «Шиловская СШ
№ 16» (Алехина Е.А.), МКОУ «Медведская СШ № 17» (Богачева Н.Г.),
МКОУ «Военногородская СШ № 18» (Бажанова ОМ.):

1.1. организовать с 28.10.2024г. по 30.10.2024г временное
трудоустройство обучающихся несовершеннолетних граждан в возрасте от
14 до 18 лет (Приложение 1);

1.2. оформить приказ по образовательной организации о приеме на
работу несовершеннолетних граждан, заключить с каждым членом трудовой
бригады срочный трудовой договор, выдать им трудовые книжки в
соответствии с действующим законодательством. По окончании срока
действия трудовых договоров -  оформить приказ об их увольнении;

1.3. назначить руководителя трудовой бригады из числа
педагогических работников образовательной организации, на которого
возложить:

1.3.1. ответственность за жизнь и здоровье детей;

1.3.2. ведение учёта рабочего времени каждого члена трудовой
бригады;

1.3.3. соблюдение режима труда и отдыха, санитарно-гигиенических
условий труда обучающихся;

1.3.4. проведение инструктажа по безопасности труда с регистрацией
в соответствующих журналах и соблюдения обучающимися правил техники
безопасности;

1.3.5. ответственность за оформление документов на членов трудовой
бригады в надлежащие сроки;

1.4. обеспечить 100% охват обучающихся, состоящих на различных
видах профилактического учета (КДН и ЗП, ПДН, ВШК) занятостью в
трудовых бригадах;

1.5. предоставить на электронный адрес: Liliya. Senik 1 @rylaregion.org
информацию:

1.5.1. о количестве задействованных обучающихся в трудовых
бригадах, состоящих на различных видах профилактического учета (КДН и
ЗП, ПДН, ВШК), по форме: ФИО, класс, вид профилактического учёта

- срок исполнения: до 25.10.2024;
1.5.2. об условиях, характере и режиме работы трудовых бригад
- срок исполнения до 25.10.2024г;
1.6. предоставить в комитет по образованию и в ГУ ТО «ЦЗН» копии

приказов о приеме и увольнении несовершеннолетних граждан, табели учета
рабочего времени и списки трудоустроенных несовершеннолетних детей
(Приложение 2).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного
специалиста комитета по образованию администрации муниципального
образования г. Ефремов Сеник Л.Ю.

Е.А.Мельник

Исп. Сеник Лилия Юрьевна
комитет по образованию МО
главный специалист
8 (48741) 6-47-95, Liliva.Senikl@tularegion.org

mailto:Liliya._Senik_1_@rylaregion.org
mailto:Liliva.Senikl@tularegion.org

Приложение 1

Список образовательных организаций предоставляющих временное
трудоустройство несовершеннолетним гражданам

в возрасте от 14 до 18 лет

№
п/п

Н аим енование образовательной
организации

К оличество
рабочих мест

П ериод
трудоустройства

1 МКОУ «СШ №1» 10 28.10.2024-
30.10.2024

2 МКОУ «Гимназия» 6 28.10.2024-
30.10.2024

3 МКОУ «ЦО №4» б 28.10.2024-
ЗОЛ 0.2024

4 МКОУ «ЦО №5» 6 28.10.2024-
30.10.2024

5 МКОУ «СШ № 6» 5 28.10.2024-
30.10.2024

6 МКОУ «СОПЛ №7» 5 28.10.2024-
30.10.2024

7 МКОУ «СШ №8» 10 28.10.2024-
30.10.2024

8 МКОУ «СШ №9» 6 28.10.2024-
30.10.2024

9 МКОУ «СШ №10» 6 28.10.2024=
30.10.2024

10 МКОУ «Лобановская СШ № 11» 10 28. W .2024-
30.10.2024

11 МКОУ Чернятинская СШ № 15 5 28.10.2024=
30.10.2024

12 МКОУ «Шиловская СШ 16» 5 28.10.2024-
ЗОЛ 0.2024

13 МКОУ «Медведская СШ 17» 5 28.10.2024-
30.10.2024

14 МКОУ «Военногородская СШ
18»

5 28.10.2024-
30.10.2024

90

Приложение 2

Список документов предоставленных
в срок д© 28.10.2024

1. Приказ о приеме на работу -  срок предоставления
2. Приказ об увольнении -  срок предоставления
3. Список детей -  срок предоставления
4. Табель учета рабочего времени -  срок предоставления
5. Смета -  срок предоставления
6. Договор с ЦЗН -  срок предоставления
7. Список несовершеннолетних, привлеченных в ТБ состоящих на различных видах
профилактического учета -  28.10.2024 (каб. № 10)

На каждого несовершеннолетнего необходимо:
- трудовой договор;
- копия паспорта;
- копия СНИЛС;
-ИНН;
- счет (куда перечислять деньги)